
1

DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR.3 E PUNËTORËVE TË QYTETIT

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nr.__________ prot. Tiranë, më____, ____,

2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Datë 10.10.2019

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit, Tiranë

Për: Operatori ekonomik “NDREGJONI” sh.p.k me Nipt K31329048I

Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8, Tirane

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-32853-08-06-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Procedurë e hapur me objekt “Mirëmbajtje e thellë në

palestra në objekte arsimore” , kohëzgjatja e kontratës deri 90 ditë nga nënshkrimi i kontratës

Fondi limit: 31 153 713 (tridhjetë e një milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e

trembëdhjetë) lekë pa tvsh.

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Tiranë

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 06.09.2019, Ora: 09:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Çmimi më i ulët.

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara si

më poshtë;

1. Operatori ekonomik “ELDA-VL” sh.p.k me NIPT K67106202W pa ofertën ekonomike.

2. Operatori ekonomik  “SENKA” sh.p.k me NIPT J94808405Q pa ofertën ekonomike.

3. Operatori ekonomik  “ANTE GRUP” sh.p.k me NIPT J62904100D me ofertën
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ekonomike me vlere 29.052.119,25 (njëzet e nëntë milion e pesëdhjetë e dy mijë e njëqind

e nëntëmbëdhjetë presje njëzet e pesë) lekë pa TVSH

4. Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT K71820009I

pa ofertën ekonomike.

5. Operatori ekonomik “EURO NDERTIMI 2000” sh.p.k me NIPT K02003001O me

ofertën ekonomike me vlere 26.137.977,6 (njëzet e gjashtë milion e njëqind e tridhjetë e

shtatë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë presje gjashtë) lekë pa TVSH

6. Operatori ekonomik “KOLA INVEST” sh.p.k me NIPT K02003001O me ofertën

ekonomike me vlere 22.424.020 (njëzet e dy milion katërqind e njëzet e katër mijë e

njëzet) lekë pa TVSH

7. Operatori ekonomik  “AURORA KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT K02017003I me

ofertën ekonomike me vlere 25.815.657 (njëzet e pesë milion e tetëqind e pesëmbëdhjetë

mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH

8. Operatori ekonomik “NDREGJONI” sh.p.k me NIPT K31329048I me ofertën

ekonomike me vlere 28.929.852 njëzet e tetë milion e nëntëqind e njëzet e nëntë mijë e

tetëqind e pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH

9. Operatori ekonomik “GECI” sh.p.k me NIPT K71829801O me ofertën ekonomike me

vlere 28.504.878,15 (njëzet e tetë milion e pesëqind e katër mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e

tetë presje pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH

10. Operatori ekonomik “SHENDELLI” sh.p.k me NIPT K07924803N me ofertën

ekonomike me vlere 26.083.209 (njëzet e gjashtë milion e tetëdhjetë e tre mijë e dyqind e

nëntë) lekë pa TVSH

11. Bashkimi i Operatorëve ekonomik  “ZEQILLARI” sh.p.k me NIPT L61912024O dhe

“ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT J6181013R me ofertën ekonomike me

vlere 30.449.612 (tridhjetë milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e gjashtëqind e

dymbëdhjetë) lekë pa TVSH

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta e operatorit ekonomik “NDREGJONI”

sh.p.k me NIPT K31329048I me ofertën ekonomike me vlere 28.929.852 njëzet e tetë milion e

nëntëqind e njëzet e nëntë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH, përmban të gjithë

dokumentacionin e kërkuar referuar listës së kritereve të përgjithshme dhe kritereve të veçanta të

pranimit/kualifikimit në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914 date 29.12.2014

“Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik“, të cilat janë të detajuara në dokumentat

standarte te tenderit.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e

rregullave të prokurimit publik” neni 66 pika 4, Komisioni konstatoi se oferta është paraqitur pa

gabime aritmetike në vlera.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për

“Prokurimin publik” si dhe kritereve te pranim kualifikimit të miratuara, u konstatua se oferta e
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bashkimit të operatorëve ekonomikë e operatorit ekonomik “NDREGJONI” sh.p.k me NIPT

K31329048I është në përputhje me kërkesat e pranim kualifikimit, duke e shpallur ofertë të

vlefshme.

U s’kualifikuan operatoret ekonomik si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “ELDA-VL” sh.p.k me NIPT K67106202W pa ofertën ekonomike.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “ELDA-VL” sh.p.k me NIPT

K67106202W pa ofertën ekonomike u konstatua se: 

 Nuk plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

 Nuk ka paraqitur ofertën ekonomike.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se ka paraqitur formularin e ofertës të pa

plotësuar dhe një kopje të Ekstraktit të Thjesht të QKB.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “ELDA-VL” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e

tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme.  

2. Operatori ekonomik  “SENKA” sh.p.k me NIPT J94808405Q pa ofertën ekonomike.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “SENKA” sh.p.k me NIPT J94808405Q

pa ofertën ekonomike u konstatua se: 

 Nuk plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se ka paraqitur vetëm vërtetim nga OSHEE Nr

1056 prot., datë 02.09.2019.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “SENKA” sh.p.k  nuk është në përputhje me kërkesat e

tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme.  

3. Operatori ekonomik  “ANTE GRUP” sh.p.k me NIPT J62904100D me ofertën

ekonomike me vlere 29.052.119,25 (njëzet e nëntë milion e pesëdhjetë e dy mijë e njëqind



4

e nëntëmbëdhjetë presje njëzet e pesë) lekë pa TVSH

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “ANTE GRUP” sh.p.k me NIPT

J62904100D me ofertën ekonomike me vlere 29.052.119,25 (njëzet e nëntë milion e pesëdhjetë e

dy mijë e njëqind e nëntëmbëdhjetë presje njëzet e pesë) lekë pa TVSH,  u konstatua se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

Nuk plotëson Kapacitetin Teknik konkretisht:

2.3.10 Për materialet (astar hidroizolues (dy komponentësh), hidroizolues (dy

komponentësh), parketi, panele sandëic, astar parketi, llak parketi, ngjitës për panele

sandëic, boje hidroplastike, astar për bojë hidroplastike), operatori ekonomik ofertues duhet

të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar. Në rast paraqitje autorizim

distributori të autorizuar duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis

prodhuesit dhe distributorit.

2.3.11 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e

kërkuara, për materialet e pasqyruara në pikën 2.3.11, operatori ekonomik ofertues duhet te

paraqese kataloget (ose pjesë katalogu ku të jetë i përcaktuar artikulli që ofertohet) ose

skedat teknike të publikuara nga prodhuesi për mallrat objekt prokurimi me qëllim

përmbushjen e specifikimeve teknike të dhëna në shtojcën nr.3 “Specifikimet teknike”

bashkangjitur DST, si dhe raporte testimi nga laboratorë të akredituar ose deklarata

konformiteti nga prodhuesit me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara për këto

produkte.

Nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për përmbushjen e këtyre kritereve.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “ANTE GRUP” sh.p.k  nuk është në përputhje me kërkesat e

tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme.  

4. Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT K71820009I

pa ofertën ekonomike.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k me

NIPT K71820009I pa ofertën ekonomike u konstatua se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 I plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

 Nuk ka paraqitur ofertën ekonomike.  
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se ka paraqitur formularin e ofertës të pa

plotësuar.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k nuk është në përputhje me

kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme.  

5. Operatori ekonomik “EURO NDERTIMI 2000” sh.p.k me NIPT K02003001O me

ofertën ekonomike me vlere 26.137.977,6 (njëzet e gjashtë milion e njëqind e tridhjetë e

shtatë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë presje gjashtë) lekë pa TVSH

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “EURO NDERTIMI 2000” sh.p.k me

NIPT K02003001O me ofertën ekonomike me vlere 26.137.977,6 (njëzet e gjashtë milion e

njëqind e tridhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë presje gjashtë) lekë pa

TVSH,  u konstatua se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 I plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

Nuk plotëson Kapacitetin Teknik konkretisht:

2.3.10 Për materialet (astar hidroizolues (dy komponentësh), hidroizolues (dy

komponentësh), parketi, panele sandëic, astar parketi, llak parketi, ngjitës për panele

sandëic, boje hidroplastike, astar për bojë hidroplastike), operatori ekonomik ofertues duhet

të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar. Në rast paraqitje autorizim

distributori të autorizuar duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis

prodhuesit dhe distributorit.

2.3.11 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e

kërkuara, për materialet e pasqyruara në pikën 2.3.11, operatori ekonomik ofertues duhet te

paraqese kataloget (ose pjesë katalogu ku të jetë i përcaktuar artikulli që ofertohet) ose

skedat teknike të publikuara nga prodhuesi për mallrat objekt prokurimi me qëllim

përmbushjen e specifikimeve teknike të dhëna në shtojcën nr.3 “Specifikimet teknike”

bashkangjitur DST, si dhe raporte testimi nga laboratorë të akredituar ose deklarata

konformiteti nga prodhuesit me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara për këto

produkte.

Nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për përmbushjen e këtyre kritereve.

2.3.7 Operatori ekonomik duhet te deshmoje se specialistet e disiplinave te siperpermendura, ne

listpagese duhet te rezultojne te punesuar personel teknik i kualifikuar, i domosdoshem per

kryerjen e punimeve si me poshte:
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1 (një) specialist ndërtimi;

1 (një) punonjes elektriçist;

1 (nje) punonjes bojaxhi

1 (nje) Punonjës murator

2 (dy) Punonjës karpentier

Për këta punonjës, ofertuesi duhet të paraqesë:

- kontratën individuale të punës;

- Çertifikate Trajnimi, Deshmi Kualifikimi e sigurimit teknik.

Nuk ka paraqitur dokumentacionin per dy punonjes karpentier.

2.3.8 Te ketë ne listepagese mjekun e shoqërisë te kete kontrate pune, diplome, license, Urdher

Mjeku. Mjeku i punës duhet të figurojë në listapagesa të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, në

referencë të numrit respektiv të punonjësve të përcaktuar më sipër.

Rezulton se licencës së mjekes Lediana Xhelaj i ka përfundar afati 5 vjeçar. Liçenca eshte

lëshuar më datë 07.04.2014.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “EURO NDERTIMI 2000” sh.p.k nuk është në përputhje me

kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme.  

6. Operatori ekonomik “KOLA INVEST” sh.p.k me NIPT K02003001O me ofertën

ekonomike me vlere 22.424.020 (njëzet e dy milion katërqind e njëzet e katër mijë e

njëzet) lekë pa TVSH

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “KOLA INVEST” sh.p.k me NIPT

K02003001O me ofertën ekonomike me vlere 22.424.020 (njëzet e dy milion katërqind e njëzet e

katër mijë e njëzet) lekë pa TVSH,  u konstatua se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

Nuk plotëson Kapacitetin Teknik konkretisht:

2.3.4 Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij si drejtues teknik për periudhën Janar

2019-Qershor 2019 e fundit dhe të jenë të punësuar Inxhinerët e mëposhtëm:

1) Inxhinier Ndertimi 1 (një)

2) Inxhinier Mekanik 1 (një)

3) Inxhinier Elektrik 1 (një)

4) Arkitekt 1 (një)
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Për inxhinieret e mësipërm duhet të paraqitet:

 Kontratë pune noteriale e vlefshme, Diplomë,

 Listepagesat e sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore sipas formularit E/Sig-25

Diplomat për punonjësit e mësipërme nuk janë origjinale ose kopje të noterizuara. Ne

Dokumentat Standarte te Tenderit kërkohe:

Të gjithë dokumentet duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumenteve të rreme e të pasakta, konsiderohen si

kushte për skualifikim.

2.3.10 Për materialet (astar hidroizolues (dy komponentësh), hidroizolues (dy

komponentësh), parketi, panele sandëic, astar parketi, llak parketi, ngjitës për panele

sandëic, boje hidroplastike, astar për bojë hidroplastike), operatori ekonomik ofertues duhet

të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar. Në rast paraqitje autorizim

distributori të autorizuar duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis

prodhuesit dhe distributorit.

2.3.11 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e

kërkuara, për materialet e pasqyruara në pikën 2.3.11, operatori ekonomik ofertues duhet te

paraqese kataloget (ose pjesë katalogu ku të jetë i përcaktuar artikulli që ofertohet) ose

skedat teknike të publikuara nga prodhuesi për mallrat objekt prokurimi me qëllim

përmbushjen e specifikimeve teknike të dhëna në shtojcën nr.3 “Specifikimet teknike”

bashkangjitur DST, si dhe raporte testimi nga laboratorë të akredituar ose deklarata

konformiteti nga prodhuesit me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara për këto

produkte.

Nuk ka paraqitur dokumentacion e nevojshëm për përmbushjen e këtyre kritereve.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “KOLA INVEST” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e

tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme.  

7. Operatori ekonomik  “AURORA KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT K02017003I me

ofertën ekonomike me vlere 25.815.657 (njëzet e pesë milion e tetëqind e pesëmbëdhjetë

mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “AURORA KONSTRUKSION” sh.p.k

me NIPT K02017003I me ofertën ekonomike me vlere 25.815.657 (njëzet e pesë milion e

tetëqind e pesëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH,  u konstatua se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.
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 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

Nuk plotëson Kapacitetin Teknik konkretisht:

2.3.10 Për materialet (astar hidroizolues (dy komponentësh), hidroizolues (dy

komponentësh), parketi, panele sandëic, astar parketi, llak parketi, ngjitës për panele

sandëic, boje hidroplastike, astar për bojë hidroplastike), operatori ekonomik ofertues duhet

të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar. Në rast paraqitje autorizim

distributori të autorizuar duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis

prodhuesit dhe distributorit.

2.3.11 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e

kërkuara, për materialet e pasqyruara në pikën 2.3.11, operatori ekonomik ofertues duhet te

paraqese kataloget (ose pjesë katalogu ku të jetë i përcaktuar artikulli që ofertohet) ose

skedat teknike të publikuara nga prodhuesi për mallrat objekt prokurimi me qëllim

përmbushjen e specifikimeve teknike të dhëna në shtojcën nr.3 “Specifikimet teknike”

bashkangjitur DST, si dhe raporte testimi nga laboratorë të akredituar ose deklarata

konformiteti nga prodhuesit me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara për këto

produkte.

Nuk ka paraqitur dokumentacion e nevojshëm për përmbushjen e këtyre kritereve.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “AURORA KONSTRUKSION” sh.p.k nuk është në

përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme.  

8. Operatori ekonomik “GECI” sh.p.k me NIPT K71829801O me ofertën ekonomike me

vlere 28.504.878,15 (njëzet e tetë milion e pesëqind e katër mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e

tetë presje pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “GECI” sh.p.k me NIPT K71829801O

me ofertën ekonomike me vlere 28.504.878,15 (njëzet e tetë milion e pesëqind e katër mijë e

tetëqind e shtatëdhjetë e tetë presje pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH,  u konstatua se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

Nuk plotëson Kapacitetin Teknik konkretisht:

2.3.10 Për materialet (astar hidroizolues (dy komponentësh), hidroizolues (dy

komponentësh), parketi, panele sandëic, astar parketi, llak parketi, ngjitës për panele

sandëic, boje hidroplastike, astar për bojë hidroplastike), operatori ekonomik ofertues duhet
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të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar. Në rast paraqitje autorizim

distributori të autorizuar duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis

prodhuesit dhe distributorit.

2.3.11 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e

kërkuara, për materialet e pasqyruara në pikën 2.3.11, operatori ekonomik ofertues duhet te

paraqese kataloget (ose pjesë katalogu ku të jetë i përcaktuar artikulli që ofertohet) ose

skedat teknike të publikuara nga prodhuesi për mallrat objekt prokurimi me qëllim

përmbushjen e specifikimeve teknike të dhëna në shtojcën nr.3 “Specifikimet teknike”

bashkangjitur DST, si dhe raporte testimi nga laboratorë të akredituar ose deklarata

konformiteti nga prodhuesit me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara për këto

produkte.

Parketi i ofertuar nuk përmbush specifikimet teknike të dhëna në shtojcën nr. 3

“Specifikimet teknike” bashkangjitur Dokumentat Standarte te Tenderit.

2.3.8 Te ketë ne listepagese mjekun e shoqërisë te kete kontrate pune, diplome, license, Urdher

Mjeku. Mjeku i punës duhet të figurojë në listapagesa të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, në

referencë të numrit respektiv të punonjësve të përcaktuar më sipër.

Rezulton se licencës së mjekes Marselda Tollozhina i ka përfundar afati 5 vjeçar. Liçenca

eshte lëshuar më datë 10.04.2014.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “GECI” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e

tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme.  

9. Operatori ekonomik “SHENDELLI” sh.p.k me NIPT K07924803N me ofertën

ekonomike me vlere 26.083.209 (njëzet e gjashtë milion e tetëdhjet e tre mijë e dyqind e

nëntë) lekë pa TVSH

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “SHENDELLI” sh.p.k me NIPT

K07924803N me ofertën ekonomike me vlere 26.083.209 (njëzet e gjashtë milion e tetëdhjet e tre

mijë e dyqind e nëntë) lekë pa TVSH,  u konstatua se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

Nuk plotëson Kapacitetin Teknik konkretisht:

2.3.10 Për materialet (astar hidroizolues (dy komponentësh), hidroizolues (dy

komponentësh), parketi, panele sandëic, astar parketi, llak parketi, ngjitës për panele

sandëic, boje hidroplastike, astar për bojë hidroplastike), operatori ekonomik ofertues duhet
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të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar. Në rast paraqitje autorizim

distributori të autorizuar duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis

prodhuesit dhe distributorit.

2.3.11 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e

kërkuara, për materialet e pasqyruara në pikën 2.3.11, operatori ekonomik ofertues duhet te

paraqese kataloget (ose pjesë katalogu ku të jetë i përcaktuar artikulli që ofertohet) ose

skedat teknike të publikuara nga prodhuesi për mallrat objekt prokurimi me qëllim

përmbushjen e specifikimeve teknike të dhëna në shtojcën nr.3 “Specifikimet teknike”

bashkangjitur DST, si dhe raporte testimi nga laboratorë të akredituar ose deklarata

konformiteti nga prodhuesit me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara për këto

produkte.

Nuk ka paraqitur dokumentacion e nevojshëm për përmbushjen e këtyre kritereve të dhëna

në shtojcën nr. 3 “Specifikimet teknike” bashkangjitur DS.

2.3.12 Operatori ekonomik ofertues duhet të disponojë për realizimin e kontratës mjetet teknike si

më poshtë vijon;

Mjetet teknike Sasia Gjendja

Kamiona (kapaciteti total mbajtes 3. 5 - 5 ton ) 2 cope Pronesi ose me qera

Kamioncine deri ne 1.5 ton 2 cope Pronesi ose me qera

Kamion me vinc 1 cope Pronesi ose me qera

Betoniere 0.5 m3 6 cope Pronesi ose me qera

Motosaldatrice 2 cope Pronesi ose me qera

Depozite uji (5000 litra) 3 cope Pronesi ose me qera

Gjenerator 2 cope Pronesi ose me qera

Matrapik 10 cope Pronesi ose me qera

Kompresor 2 cope Pronesi ose me qera

Pompe Suvatimi 2 cope Pronesi ose me qera

Autobot Uji 1 cope Pronesi ose me qera

Skele metalike (forme H) te kompletuara me

parapetet mbrojtese, shkalle dhe rrjete mbrojtese

per punime ne fasade

3000 m2 Pronesi ose me qera

a)Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton

regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e

mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për

mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b)

leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e)

çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Mjetet/makinerite/pajisjet

të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe

periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi.

Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes.

b) Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të

specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj.

c) Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e
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dukshme dhe targa e mjetit.

d) Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 10.

(Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese).

e) Makineritë e mësipërme nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te

deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga autoriteti kontraktor. (Deklaratë nga

administratori i shoqërisë ofertuese ku te deklarohet dhe vendndodhja e mjeteve ne pronesi

ose me qera me qellim verifikimi).

Nuk ka paraqitur dokumentacion e nevojshëm për përmbushjen e këtyre kritereve të dhëna

në shtojcën nr. 3 “Specifikimet teknike” bashkangjitur DS.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “SHENDELLI” sh.p.k nuk është në përputhje me kërkesat e

tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme. 

10. Bashkimi i Operatorëve ekonomik  “ZEQILLARI” sh.p.k me NIPT L61912024O dhe

“ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT J6181013R me ofertën ekonomike me

vlere 30.449.612 (tridhjetë milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e gjashtëqind e

dymbëdhjetë) lekë pa TVSH

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te Bashkimit te operatorëve ekonomik “ZEQILLARI” sh.p.k

me NIPT L61912024O dhe “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT J6181013R me

ofertën ekonomike me vlere 30.449.612 (tridhjetë milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e

gjashtëqind e dymbëdhjetë) lekë pa TVSH,  u konstatua se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

Nuk plotëson Kapacitetin Teknik konkretisht:

2.3.10 Për materialet (astar hidroizolues (dy komponentësh), hidroizolues (dy

komponentësh), parketi, panele sandëic, astar parketi, llak parketi, ngjitës për panele

sandëic, boje hidroplastike, astar për bojë hidroplastike), operatori ekonomik ofertues duhet

të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar. Në rast paraqitje autorizim

distributori të autorizuar duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis

prodhuesit dhe distributorit.

2.3.11 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e

kërkuara, për materialet e pasqyruara në pikën 2.3.11, operatori ekonomik ofertues duhet te

paraqese kataloget (ose pjesë katalogu ku të jetë i përcaktuar artikulli që ofertohet) ose

skedat teknike të publikuara nga prodhuesi për mallrat objekt prokurimi me qëllim

përmbushjen e specifikimeve teknike të dhëna në shtojcën nr.3 “Specifikimet teknike”

bashkangjitur DST, si dhe raporte testimi nga laboratorë të akredituar ose deklarata
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konformiteti nga prodhuesit me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara për këto

produkte.

Nuk ka paraqitur dokumentacion e nevojshëm për përmbushjen e këtyre kritereve të dhëna

në shtojcën nr. 3 “Specifikimet teknike” bashkangjitur DS.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e Bashkimi te operatorit ekonomik “ZEQILLARI” sh.p.k  dhe “ZEQILLARI” sh.p.k nuk

është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme.  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin se oferta e operatorit

ekonomik “NDREGJONI” sh.p.k me NIPT K31329048I me ofertën ekonomike me vlere

28.929.852 njëzet e tetë milion e nëntëqind e njëzet e nëntë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e dy) lekë

pa TVSH, e paraqitur për tenderin me objekt “Mirëmbajtje e thellë në palestra në objekte

arsimore”, me afat të kryerjes së punimeve deri 90 (nëntëdhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës,

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.3 të Punëtorëve të

Qytetit, Tiranë, Rruga 5 Maji, pranë Tregut të Medresesë, kopjen e nënshkruar të formularit të

kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)

ditëve nga dita e marrjes së njoftimit nga autoriteti kontraktor.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë brenda afateve ligjore, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i

kontratës, do të vazhdojmë me procedurat e mëtejshme të prokurimit sipas të ligjit Nr.9643 date

20.11.2006 “Për prokurimet publike”.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 01/10/2019

Ankesa: S`ka pasur

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR

Feti Fanaj


